
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 19 Rady obce Štarnov

konaná dne 29. 6. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 17:00 hod.

1a/19R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje upravený program 19. zasedání rady obce Štarnov doplněný
o bod č. 3. Jmenování ředitele Základní školy a Mateřské školy Štarnov, okres Olomouc,
příspěvkové organizace.

1b/19R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: P. Fukala, V. Lenhart

2/19R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  18.  jednání  rady  bez
připomínek.

3/19R/2023 Rada  obce  Štarnov  jmenuje  v  souladu  s  ustanovením  §  102  odst.  2  písm.  b)  zákona
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 166
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, § 33 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, v platném znění na základě doporučení konkurzní komise ze dne 29. 6. 2023
Mgr.  Janu Harnay,  datum narození  21.  5.  1989,  bytem Moravská Huzová 303,  783 13
Štěpánov,  na  pracovní  místo  ředitelky  právnické  osoby  Základní  škola  a
Mateřská škola Štarnov, okres Olomouc, příspěvková organizace s účinností od 1. 8. 2023.

4/19R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 7.

5/19R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje cenovou nabídku společnosti  MS-promo engineering s.r.o.,
Jilemnického 5/51, 779 00 Olomouc - Nedvězí, IČ: 28589548 na zajištění výběrového řízení
na zpracovatele projektové dokumentace "Oprava komunikace SSOK – Štarnov III/4469"
za 20 000,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zaslání objednávky / podpis smlouvy

6/19R/2023 Rada obce Štarnov doporučuje prověřit činnost organizace Zdravotní klaun a ve vazbě na to
přijmout následně usnesení k žádosti o dar z rozpočtu obce

7/19R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje SMART strategii obce Štarnov zpracovanou v rámci projektu
„ R e a l i z a c e  S M A R T  Č e s k o  v  p r a x i  o b c í  a  m ě s t “  ,  r e g .  č .  p r o j e k t u :
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016927.

8/19R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje udělení souhlasu s vypouštěním využitých dešťových vod pro
potřeby  dotace  Dešťovka  ing.  Pospíšilovi  při  respektování  dodržení  termínu  fyzického
připojení nemovitosti na veřejný kanalizační systém obce po dokončení intenzifikace ČOV.

9/19R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi Obcí Štarnov a
firmou  Elektromontáže  Blesk  s.r.o.,  ze  dne  6.  3.  2023,  předmětem  dodatku  je
úprava harmonogramu - posun termínu realizace díla z 30. 6. 2023 na 31. 10. 2023 z důvodu
dosud probíhajícího územního řízení na novou větev veřejného osvětlení "U potoka".

10/19R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  na  základě  provedené  veřejné  zakázky  malého  rozsahu
"Obnova místních komunikací v obci Štarnov - obnova místní komunikace „Za hřištěm“ v obci
Štarnov  a  obnova  místní  komunikace  „U křížku“  a  doporučení  hodnoticí  komise  výběr
zhotovitele  veřejné zakázky,  tj.  vítězného uchazeče –  JHF Heřmanovice spol.  s  r.o.,  IČ:
47972912,  a  ukládá  starostovi  uzavřít  s  ním  smlouvu  na  realizaci  díla  za  celkovou
nabídkovou cenu 1.790.959,24 Kč bez DPH (tj. 2.167.060,68 Kč včetně DPH).

11/19R/2023 Rada obce Štarnov neschvaluje nabídku na zařazení profilu obce do knihy "Čarovná Hana" a
doporučuje prověřit jiné možnosti propagace obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12/19R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  navýšení  pojistných  částek  majetku  obce  dle  přiloženého
návrhu s ohledem na riziko podpojištění majetku a ukládá starostovi aktualizaci pojistné
smlouvy - uzavření dodatku s pojišťovnou SLAVIA.

13/19R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

změna č. 2 ÚP - proběhlo projednání 31. 5. 2023 v 16.00 hod., nesouhlasné stanovisko
KÚOK ZPF jednání 28. 6. -  dohodnuta redukce ploch k bydlení, jinak celá změna
nebude akceptována, projektant zapracuje dle dohody a předloží,
projekt  vodovod  a  přípojky  Malé  Štěrky  -  projektant  požádal  o  vydáni  povolení,
dokumentace je kompletní, probíhá stavební (vodoprávní) řízení,
projekt  průtahu  -  další  postup  souvisí  se  zapracováním  připomínek  občanů
po veřejném projednání, jsou připraveny nové situační výkresy s řešením parkování
ve východní části obce - bude jednání na Olom. kraji v červenci,
trvá úkol řešení neuspokojivého stavu krajských cest; reklamace povrchů u zhotovitele
kanalizace Nádražní (INSTA) a vodovodu (průtah) - INSTA neuznána, proběhlo jednání
s  SSOK  o  způsobu  řešení,  opravy  jsou  prováděny,  realizační  firmy  se  podílí
na nákladech,
řešení stoky A - oddílná kanalizace - proběhl monitoring větve kanalizace v parku a
bude třeba zajistit výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace k dořešení
dalšího projekčně dosud neřešeného úseku jednotné kanalizace,
řešení  zpevnění  plochy  kompostárny  panely  -  záměr  bude  možné  řešit  částečně
prostřednictvím dotací, avízo výzvy na kompostárny obec obdržela
Záměr kraj - parcela č. 1 - termín 10. 5. proběhla exkurze a prac. setkání zastupitelů,
záměr bude projednán na příštím zasedání ZO, zadána studie Lokality - atelier r, trvá
rekonstrukce podlahy "babinec" - je potřebná, obdržena cenová nabídka, místostarosta
zajistí další nabídky s jiným řešením (zátěžový koberec), trvá
závlaha na hřišti - podaná informace o získání dotace, zhotovitel byl vybrán, realizace
v  červenci,  doloženy  podklady  k  vydání  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  Národní
sportovní agentuře.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


